INHALT

Aus Carl Schurz ,Lebenserinnerungen
Deutsches Schicksal in Europa
Bundestag — ,,Bundesnacht®

Vormarz

Volkserhebung

Die Paulskirche

Frankfurt, Berlin, Wien im Machtkampf
Die Grundrechte des deutschen Volkes
Aufbau des Reiches

Der Schluf3kampf

Die Fernwirkung

Das Erbe

Nachwort

Personenverzeichnis

18
41
60
71
84
104
116
128
144
159
168
169



